Преамбула
[bookmark: OLE_LINK53][bookmark: OLE_LINK54]Договор беспроцентного займа
Город Тюмень 19 октября 2023 года
ООО «Север», в лице генерального директора Сергеева Бориса Соломоновича, действующего в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Займодавец», с одной стороны
И
ООО «Сибирь», в лице генерального директора Сергеева Бориса Соломоновича, действующего в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Заёмщик», с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Займодавец передает Заемщику денежную сумму в размере 440 (Четыреста сорок) тысяч рублей 00 копеек.
Денежная сумма передается Заемщику в течение 1 (Одного) календарного дня с момента подписания настоящего соглашения.
Заемщик в свою очередь обязуется возвратить эту сумму по окончанию действия настоящего соглашения.
В течение действия договора проценты за пользование денежными средствами не начисляются.
Срок договора составляет 6 (шесть) месяцев.
Права и обязанности сторон
Займодавец вправе:
· По истечению срока действия настоящего соглашения требовать возврата денежной суммы в том размере, в котором она была передана Заемщику.
· Требовать от Заемщика надлежащего исполнения обязательств, в рамках заключаемого сторонами соглашения.
Займодавец обязуется:
· В соответствии с пунктами заключаемого договора выдать Заемщику ту денежную сумму, которая предусмотрена настоящим соглашением.
· Передать финансовые средства в сроки, установленные настоящим соглашением.
· Нести материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.
· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями заключаемой сделки.
Заемщик вправе:
· Требовать от Займодавца передачи финансовых средств после подписания настоящей сделки.
· Требовать передачи денежных средств, в те сроки, которые установлены настоящим соглашением.
· Возвращать указанную сумму частично (долями) по согласованию между сторонами.
· Требовать от Займодавца надлежащего исполнения обязательств, в рамках заключаемого сторонами соглашения.
Заемщик обязуется:
· По истечении срока действия настоящего соглашения вернуть Займодавцу ту сумму, которая была ему выдана после заключения настоящего соглашения.
· Нести материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.
· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями заключаемой сделки.
Заключительные положения
· Настоящее соглашение приобретает юридическую силу с момента его подписания Контрагентами.
· В случае возникновения каких-либо разногласий или споров, стороны разрешают их путем переговоров.
· В случае, если стороны не приходят к компромиссу, все споры разрешаются в судебном порядке.
· Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
Реквизиты и подписи сторон